
CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1475 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 266 del 06-05-2014 
(n. 737 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA PROGETTO TURISMO RELIGIOSO CULTO 

E CULTURA 2013. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• il Comune di Ortona aderisce all’Associazione Temporanea di Scopo “Culto e Cultura in 
Abruzzo” finalizzata alla promozione e programmazione di attività relative al turismo 
religioso, della quale è capofila il Comune di Lanciano, che intende unire, in un itinerario 
stabilito, gli Apostoli Tommaso, Giacomo e Pietro, e conseguentemente le Città di Ortona, 
Santiago de Compostela e Roma, con finalità di promozione turistica e religiosa per l’intero 
territorio; 

• la quota di adesione è fissata in € 15.000,00 annui; 
RITENUTO  che per tale necessità è stato previsto apposito capitolo nel bilancio 2013 e che, 
quindi, appare necessario procedere a liquidare la somma necessaria a sostenere l’iniziativa, 
coordinata dall’ Associazione temporanea di scopo “Culto e cultura in Abruzzo”; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
 

DETERMINA 
1) Liquidare a favore dell’ Associazione temporanea di scopo “Culto e cultura in Abruzzo”, e 

per essa al Comune di Lanciano che ne è capofila, la somma di € 15.000,00, dal cap. 9265 
del redigendo bilancio 2014, conto residui 2013, che ne risulta fornito come da determina di 



impegno di spesa n.960 in data 31-12-2013 (imp.20130003685)), quale contributo per la 
prosecuzione delle attività relative al progetto regionale denominato “Turismo Religioso”, 
anno 2013; 

2) Provvedere alla liquidazione a favore della Tesoreria del Comune di Lanciano, B.P.L.S. 
C.da Gaeta s.n.c., IBAN: IT12O0555077750000000536509; 

3) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedervi nel rispetto dei limiti del 
patto di stabilità dell’Ente. 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 20  maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


